Questio finalis.

et incurrit ultra hoc irā et odiū dei desti-
natus cū tota posteritate ad penā eternā
Et dictū est etiā qualr sui posterī oēs tra-
hūt originale pctm ex utero matris: quo
dñr filij ire etc. Ideo xp̄s instituit sacra-
mētū baptismi in quo ex meritis sue pas-
sionis datur grā gratū faciēs qua bap-
tatus absoluit ab omni debito culpe et
pene: et reducitur ī grās dei. Itē qz talis
grā gratū faciēs datur per baptismū aut
per cōfirmationē aut per sacramētū pñie
aut per eucharistiam. iō xp̄s instituit sacra-
mētū ordīs ī quo datur grā potestatiua
sacerdotib⁹ p quā possunt et hñt potesta-
tem administrādi ecclīastica sacramenta
Itē qz homo fuit vulnerat⁹ in potētia in-
tellectiua vulnere ignorātie. iō xp̄s quib⁹
daz hōib⁹ puidit et dedit speciales grām
pphetie ad puidēdū futura: et quibusdā
dedit grās fimonū et quibusdā grās inter-
pretationū et linguaz et quibusdaz grām
sanitātū. q̄ quidē genera grāz diuidit vn⁹
et idē sp̄s sc̄s ex meritis passiōis xp̄i sin-
gulis put vult ad vtilitates ecclīe et toti⁹
corporis mistici. vt iquit ap̄l̄s. p̄. ad cor.
xij. S; qz adhuc post baptismū et alia
sacramēta relinquit hōi morib⁹ p̄cupiscē-
tie ī carne ppter quē moribū caro corrup-
ta semp militat et pugnat aduersus sp̄m.
exquo nemo ex pprijs virib⁹ potest vita-
re peccatū nec implere diuina p̄cepta. vt
dictū est. et inferi⁹ dicef. iō xp̄s inspirat
preter sacramēta grām actualē ad robo-
rādūz libez arbitriū claudicatū. vt vale-
at resistere sensualitati et carni et ip̄am
opp̄rimere et in seruitutē redigere. Et nō
solum valeat resistere tētatiōib⁹ interio-
rib⁹: s; etiā exteriorib⁹. vt possit p̄cepta
dei fuare et adimplere. Itē qz p sup̄dicta
genera grāz solus liberat aīa in pñti ab
omni debito et peccato. et manet corpus

subiectū multis miserijs. s. morti et ifir-
mitatib⁹ et passiōib⁹. iō in virtute sue re-
surrectiōis xp̄s suscitabit oēs fideles in
nouissimo die ī corpus gl̄iosuz p quā gl̄i-
osaz resurrectionē oēs libabimur ab omni
mifia corporis. et erimus p̄fecte bñi ī cor-
pore et aīa. Ex quib⁹ p; qualr xp̄s repa-
rauit p grām et gl̄iaz hūanā naturā quaz
adā dissipauit p culpā. Et p; etiā qualr
solus xp̄s est metrus et mēsurā et fons et
largitor oīuz bonoz nature et grē et gl̄ie
qz ip̄e xp̄s est fili⁹ dei/et illd verbū etnū:
p qd sc̄ta sunt oīa bona p naturaz. S; ex
t̄p̄e sc̄s ē homo vt hōiez lapsuz repara-
ret p grām et gl̄iam. Et iō xp̄s p tales re-
partitionē recupauit oīa que p̄didit adam
nam p̄cio sanguinis sui et passiōis nō so-
lum redemit hōiem de potestate diaboli
s; etiā emit regnū celoz p nob; et recu-
perauit etiā paradysū terrestre. iō post
suā resurrectionē habitauit ī paradiso ter-
restri per .xl. dies vsq; ad ascensionē: et
sic reduxit adā cū patriarchis et pphetis
in pristinā possessionē illi⁹ loci que p̄vide-
rat. Deinde introduxit eos ī regnū celoz

Secūda conclusio q patriarche et pphe-
te et fideles veteris testamēti nō opaban-
tur nec saluabatur nisi cū grā et fide xp̄i
futuri. Ad cuius intellectū est aduertēdū
q sicut agēs naturale intēdēs introduce-
re formā substātiālē p p̄us disponit et p̄-
parat materiā fm exigentiā forme intro-
ducēde. ita pariter de⁹ postq̄ ab initio in-
tēdit et p̄posuit redimere et reparare ho-
minē p mortē et passiōē suam et p grām
legis euāgelice. iō ab initio voluit ip̄s p̄-
parare et disponere p fidē xp̄i futuri et p
legē oblationū et sacrificioz et ceteroz le-
galiū figuratiū et significatiū mortem et
passiōē eius. Et ideo qño expulit p̄mos
parētes de paradiso illico p̄misit eis se ī

Questio finalis.

carne[m] v[er]iturus et p[ro] eis et posteris suis
morte[m] passur[us]. Et sic dedit eis legē obla-
tionū et sacrificior[um] in figurā sacrificij fu-
turi i[n] cruce offerēdi et sub tali fide adam
et abel et seth et oēs posterī offerēbāt illa
sacrificia. Sed ista lex semp[er] p[ro]cessit sumen-
do incrementū p[ro] p[ro]cessus et discursus t[em]p[or]is
Nā de[us] iā in scōda etate dedit aliquas ce-
rimonias ip[s]i noe. Et i[n] tertia etate dedit
circūcisionē ip[s]i abrae. Et exīde dedit legē
scriptā ip[s]i moy[s]i cū. de. xiiij. p[re]ceptis quo-
rū maior pars erāt ceremonialia signifi-
cātia xp̄m et eccl[esi]as. Et sub tali lege p[ro]ces-
sit ille p[ro]p[ri]us vsq[ue] ad xp̄m. que quidē lex
nil aliud fuit nisi q[ui]sdā dispositio et p[re]para-
tio et via ad xp̄m et legem euāgelicā. q[ui]a
oīa illa opa legis nō fiebāt nisi cū p[ro]testa-
tione et fide xp̄i inq[ui]ntū erāt signacula fi-
dei xp̄i. vt fuit dictū i[n] p[ro]logo libri psal[ter]ior[um]
et i[n] tractatu p[ro]tra iudeos. Et vt explicat
ap[osto]lus ad heb[reos]. xj. dicēs q[uo]d abel et enos et
enoch et noe et abraas et dauid et ceteri
sc̄ti veteris testamēti p[ro] fide xp̄i opati sunt
iusticiā p[ro] totū illō tēp[or]e: s[ed] nō adepti sunt
repromissioēs nisi nobiscū p[ro] xp̄m: qui p[ro]
suā passionē et resurrectionē reparauit na-
turā hūanā p[ro] grā[m] et gl[ori]am quā p[ri]mi pa-
rentes dissipauerāt p[ro] culpā. Ex quib[us] p[ro]
q[uo]d oēs fideles veteris testamēti nō opati
sunt aliq[ui]d bonū sine fide et grā xp̄i qui ē
metrū et mēsurā oīus bonor[um] et caput to-
tius eccl[esi]e ab adā vsq[ue] ad iudiciū: cuius
oēs fideles vtriusq[ue] testamēti fuerūt mē-
bra. vñ i[n] xp̄o nōdū eēt incarnatus i[n] p[ri]mo
testamēto. tñ iam erat p[ri]archis et p[ro]p[ri]e-
tis et ceteris fidelib[us] ve. te. credit[ur] et ex-
pectat[ur]. et p[ro] q[ui]s iam tūc p[ro] fide oēs curre-
bant i[n] odore vnguētor[um] xp̄i. vt sanaretur
p[ro] ip[s]m. vt oñs[us] ē i[n] p[ri]mo cātico discurre-
do p[ro] totā sac[ra] scripturā: q[ui]a oēs petebāt
osculari osculo incarnatiōis: et trahi in